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Raceledelsens beretning for året 2008

Raceledelsen for Labrador Retriever, kom for klubåret 2008 efter valget, til at bestå af Connie Svane 
Petersen, Gitte Roed, Pernille Lillevang, Jørgen Ulsøe, Henrik Johansen, Jette Hartvigsen og Egon Andersen

Konstituering

Formand: Connie Svane Petersen
Næstformand: Jørgen Ulsøe
Kasserer: Henrik Johansen
Sekretær: Egon Andersen
Medlem: Pernille Lillevang
Medlem: Jette Hartvigsen
Medlem: Gitte Roed
1. Suppleant: Henrik Hansen
2. Suppleant: Rie Jøhncke

Racens hvalpeliste blev i 2008 varetaget af Kirsten og Jørgen Ulsøe. 
Racens sundhed vogtes stadig ved stor hjælp fra Jens Erik Sønderup.

Ved årsskiftet har 3489 DRK medlemmer tilhørsforhold til Labrador, hvilket er ca. 60 % af klubbens 5801 
medlemmer. Der er desværre et lille fald på 119 i antallet af DRK medlemmer, og et lille fald på 8 labrador 
medlemmer i forhold til sidste år.
Igen ligger Labrador på en førsteplads når det drejer sig om stambogsregistreringer i DKK. Der er i 2008
blevet Dansk Kennel Klub registreret 2485 Labrador, deraf 58 importer/overførsler, dette er et lille fald på 
46 DKK registrerede i forhold til 2007, hvor der var 2531 deraf 67 importer/overførsler. 

Politik:

Forhold til Dansk Retriever Klub
Det er raceledelsen ønske, at fortsætte det gode arbejde i DRK. Vi har igen haft et udmærket samarbejde 
med klubbens sekretariat v/ Ulla Eriksen. Vi takker Ulla for et godt samarbejde, vi ser frem til at dette må 
fortsætte i 2009. 

Forhold til Dansk Kennel Klub
Vi har haft et godt samarbejde med DKK, og haft stor nytte af at have et medlem fra vores raceledelse i 
DKK’s bestyrelse. Håber det fortsætter i 2009. 

Sundhed
Jens Erik Sønderup tager over.

Arrangementer: 2008

Forår på Lolland/Falster2008
Region Lolland/Falster havde sagt ja til at afholde Raceledelsen forårsarrangement, og de lagde et meget 
stort og vellykket arbejde i det. Det var så også den weekend at vi igen kom ind i Knuthenborg Safaripark, 
hvor markprøven blev afholdt. Der har vi ikke været i en del år, så det var dejligt at det kunne lade sig gøre, 
og med så stor succes. Vi takker godsejeren og regionen fordi vi fik lov til at være de første. 
Markprøven i Knuthenborg Safaripark. Der var mødt 32 hunde i begynderklasse, 24 hunde i åbenklasse og 
16 hunde i vinderklassen, i alt 72 hunde.

Prøveleder Ib Lyck med assistent Peter Rasmussen, og hjælpere, skal have tusind tak, for en meget 
veltilrettelagt markprøve. Der var desuden sørget for en meget fin forplejning.
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Fællesspisning lørdag aften, var med et godt fremmøde, og alle havde en hyggelig aften.

Udstillingen i Stokkemarke Hallen, hvor der var 43 hunde mødt op. Her dømte Connie Svane Petersen.

Der var ikke den sædvanlige store tilmelding hverken på markprøven eller på udstillingen, men 
Lolland/Falster er nok stadig for mange, meget langt væk. Det var synd for dem som ikke havde meldt sig, 
da det var en herlig weekend.

Kvalifikationsprøver 2008
Raceledelsen har afholdt følgende:
5.april i Knutheborg Safaripark 28 labrador deltog.
27.april  ved Bække 27 labrador deltog
12. maj  ved Arden Nordjylland 35 hunde deltog.
17. maj .ved Bårse på sydsjælland 31 hunde deltog.
27. juli .i Melby/Ramløse. 24 hunde deltog.
30.8. i Søby Brunkulslejer 26 hunde deltog.

Træningsarrangement i Melby Lejren ved Asserbo
Torsdag den 24. juli. til søndag den 27. juli afholdt raceledelsen.
Træningskursus, workingtest  (uofficiel) og kvalifikationsprøve.

Vi afholdt igen et træningskursus, som startede for nogle, da vi mødtes torsdag aften i Melby Lejren, hvor 
der var indlogering i den gamle militærlejr for deltagere, trænere og arrangører.
Vi havde inviteret nogle rigtig erfarne trænere: Kai Lübcke, Tommy Jakobsen, Hanne Søndenbroe, Hanne 
Hansen, Jørgen Ulsøe og Poul Erik Nielsen. De gjorde et stort arbejde, og deres træning var rigtig god. Vi 
startede med træningen fredag, og fredag aften var der hygge ved grillen. Kirsten Ulsøe, Helle Bengtson og 
Connie Svane stod for maden. Der var hygge og hundesnak til sent på aftenen, da vi næsten alle boede på 
stedet, så man skulle ikke ud at køre. Vi fortsatte lørdag med træningen. Lørdag aften var der igen 
fællesspisning ved grillen. Der var mange tilmeldt
træningskurset, og vi tror alle fik nogle ting at tage med hjem. Søndag stod på kvalifikationsprøve og 
uofficiel working test. Kvalifikationsprøven var vi dog ved at aflyse, da der tilsyneladende kun var 5 
tilmeldte hunde. Så begyndte flere deltagere, at ringe og spørge til prøven, så vi blev klar over, at noget 
måtte være kikset. Da sekretariatet var ferielukket, kunne vi ikke finde ud af det reelle antal tilmeldinger, 
men det var i hvert fald mange. Vi kunne se terrænet i Melby ville blive for lille, så der var brug for noget 
større, og heldigvis fik vi lov at bruge et terræn i Ramløse i stedet. Det betød, at de 24 deltagere måtte ud at 
køre en ekstra tur, men det var altså nødvendigt i situationen.

Medlemsmøde om mentaltest 7. august 2008 i Jelling
Vi afholdt vores første medlemsmøde, med orientering om mentaltesten, hvor vi lige ville finde ud af, om vi 
havde medlemmer nok, der ville prøve kræfter med en officiel mentaltest. Det viste sig at der var en rimelig 
tilslutning.

Mentaltest 7. september 2008 i Århus
Vi afholdt mentaltest med 10 hunde, og stor arbejdsiver fra Pernille Lillevang og Germaine Nielsen.
Tak til dem, og vi håber måske at kunne afholde mentaltest også i fremtiden.

Efterår i det jyske 30 og 31. august 2008

Markprøven lørdag i Søby Brunkulslejer
Hvor der deltog hunde, 19 i begynderklasse, 19 i åben, og 16 i vinderklassen.
Prøveleder Kaj Falk Andreasen med assistenter og alle hjælpere, havde gjort et stort arbejde. Det var en 
rigtig god prøve, som blev afholdt i det fantastiske smukke terræn ved Søby brunkulslejer.

Kvalifikationsprøve
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Lørdag var der også kvalifikationsprøve.
Fællesspisning lørdag aften foregik i restauranten. Der var ikke så mange deltagere, men de fremmødte 
havde en hyggelig aften.

Udstillingen søndag på Sunds Camping

Udstillingen blev holdt på arealet foran campingpladsen, ned mod Sunds Sø, og flottere rammer kunne man 
vel ikke ønske.
Der var tilmeldt 78 labrador, som Mrs. Jennifer Green fra England, dømte. 
Tak til udstillingsleder og ringpersonale.
Tak til Egon Andersen som havde lavet et meget stort forarbejde.

Weekendens dual pokal fra Kennnel Witan, blev vundet af Brown Hunt’s Misty
opdrættet af Pernille Lillevang og ejet af Karin Faurholm.

Et stort TILLYKKE med den flotte præstation.

Raceledelsen har afholdt følgende A-prøver

Vinder A på Skjoldenæsholm den 24. oktober 13 hunde deltog.
Vinder A på Lerchenborg den 2. december 12 hunde deltog
Åben  A prøve på Egebjerggård den 8. december 17 hunde deltog

Tak til alle skytter, terrænværter, prøveledere, dommere og hjælpere.

Racedyst 2008
Vi har også haft 2 hold labrador af sted, et på Sjælland og et i Jylland.

Racens hvalpeliste
Hvalpelisten kører rigtig godt og professionelt ledet af Jørgen og Kirsten Ulsøe.

Hanhundelisten
Kirsten Ulsøe står for det store arbejde, med vores hanhundeliste, som bliver opdateret hvert kvartal.

Racens Hjemmeside
Pernille Lillevang arbejder stadig med stor entusiasme og arbejdskraft, så vi syntes at den fungerer rigtig 
godt. Men der er altid plads til fornyelser.

Medlemsmøder
Vi har afholdt 1 medlemsmøder i året der gik, og det gik på mentaltest.

Året der er gået i raceledelsen
Vi har afholdt 7 møder i raceledelsen i 2008. Dette var året hvor vi så skulle arbejde med 7 medlemmer af 
raceledelsen i stedet for 5.
Egon Andersen valgte at trække sig ud af raceledelsen, og vi fik 1.supleanten Henrik Hansen ind, som kom 
med et dejligt frisk pust, og andre øjne, så det gik rigtig fint.
Vi har arbejdet videre med ”den grønne stamtavlebog” som skal udkomme i 2009 i forbindelse med DRK’s 
50 års jubilæum. Da Egon Andersen trak sig gav det et afbræk i arbejdet, men vores flittige arbejdshest 
Kirsten Ulsøe har med stor hjælp fra sin søn Ole, fået styr på det hele. Desværre må vi erkende, at det har 
været for besværligt, at melde hunde til online. Mange har været tæt på at opgive, men så har Kirsten været
den sikre redningsplanke. Nu tror og håber vi på, at vi får et godt resultat. 
Raceledelsen takker alle, prøveledere, udstillingsledere, hjælpere, terrænværter, skytter og sponsorer, der har 
hjulpet og støttet os i 2008 vi håber, vi får et fortsat godt samarbejde i 2009
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Valg og konstituering
Valget til raceledelsen 2009 gav følgende resultat:
Gitte Roed 348 stemmer (valgt 3 år)
Henrik Hansen 322 stemmer (valgt 3 år)   
Helle Golstrup 273 stemmer (1. suppleant)
Rie Jøhnke 152 stemmer (2. suppleant )
Vi håber på et godt samarbejde i raceledelsen.

Fremtiden

Vi bestræber os på et aktivitets niveau på linie med 2008.

Racens forårsarrangement finder i 2009 sted i Region Centrum, den 5. april markprøve B i Kulsø og 
kvalifikationsprøve og den 6.april i Give Hallen, hvor Birgit Roed dømmer.
Racens efterårsarrangement er aflyst, da DRK afholder Ø lejr på Samsø, samme weekend som vi plejer at 
afholde vores weekend. Man kunne så vælge at holde en udstilling i forbindelse med klubbens B prøve, men 
vi tror ikke det kan løbe rundt, og der er så mange andre arrangementer i forbindelse med klubbens 50 års 
jubilæum, så vi springer over denne ene gang.

Vores efterhånden traditionsrige træningsweekend, bliver også udskudt til 2010, da der er stort 
jubilæumsarrangement i midten af juli.
Vi arbejder på at gennemfører flere kvalifikationsprøver, rundt om i landet. Den første bliver ved Mårslet 
syd for Århus den 15. marts. Den bliver kun afviklet, hvis der ikke er is på vandet. Den næste følger ved 
raceprøven ved Kulsø den 5. april. Vi overvejer om der er behov for flere mentaltest.
Vi bestræber os på at afholde 1 åben A, og 2 vinder A prøver. Vi håber på at kunne afholde nogle 
medlemsmøder og savner som vanligt ønsker fra medlemmerne som der så også vil blive bakket op om.

Ny konstituering: til 2009

Formand: Gitte Roed

Næstformand: Connie Svane Petersen

Sekretær: Jette Hartvigsen

Kasserer: Henrik Johansen

Medlem: Jørgen Ulsøe

Medlem: Henrik Hansen

Medlem: Pernille Lillevang

1.suppleant: Helle Golstrup

2.suppleant: Rie Jøhncke


